

Algemene informatie

Aanbesteding: Organisatie bovengronds kerstplein Valkenburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Valkenburg aan de Geul
Referentie: Z.1259437
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 diverse vragen

Vraag:

Vragen over bijlage A het programma van eisen:

Punt 4: Is het mogelijk om 25 december en eventueel 1 januari te sluiten en/of is er een mogelijkheid om het evenement te eindigen tegelijkertijd met de grotten?

Welke openingstijden mogen er gehanteerd worden? Vanaf hoe laat en tot hoe laat per dag?

Punt 21: Wat houdt reguliere dagelijkse detailhandelsproducten in, kunt u hier meer duidelijkheid over verschaffen met voorbeelden? Mag er bijvoorbeeld wel kaas, snoep, koek of drank verkocht worden?

Punt 23: Producten en activiteiten die niet op andere plekken in het centrum ook al aangeboden worden. Wat houdt dat in? Mag er bijvoorbeeld wel drank, eten, kleding of telefoonhoesjes verkocht worden?

Punt 30: Wat zijn de gevolgen als er geen verenigingen te vinden zijn of de lokale leveranciers niet voldoen?

Punt 31: Wat zijn de eisen van een toiletvoorziening? Heren, dames en invalidetoilet?

Punt 45: Hoeveel beveiligingspersoneel is er nodig? Op een rustige maandag zullen er minder nodig zijn als op een drukke zaterdag!

Punt 47: : Hoeveel EHBO'ers zijn er nodig? Op een rustige maandag zullen er minder nodig zijn als op een drukke zaterdag! En welke certificering hebben de EHBO'ers nodig?

Antwoord:

Punt 4: De Kerstmarkt is alle dagen geopend. De eerste week van januari is de kerstmarkt ook geopend, zodat er nog enige mate van levendigheid in het centrum terug te zien is als de gemeentegrot en Fluweelengrot gesloten zijn. Eerste kerstdag en nieuwjaarsdag kunnen in overleg worden bepaald.

Punt 21: Wij denken aan producten die met de Kerst te maken hebben, dan wel als geschenk tijdens de Kerstperiode cadeau gedaan kunnen worden, bijv. :

- Kerstproducten, breed assortiment;
- Kerstproducten, origineel handwerk, ook uit andere landen;
- Streekproducten, zowel op gebied van eten en drinken als Retailproducten;
- Ambachtelijke producten (eten en drinken, retail);
- Homeliving producten, brocante;
- Kleding, sieraden, horloges;
- Zoetwaren;
- Worsten, kazen, specerijen, oliën etc.
- Kunst/ Kunstenaars.
- Kleding.
- Niet nader genoemd uniek aanbod.

Nadrukkelijk geen huishoudelijke spullen, huishoudelijk textiel en spullen van inferieure kwaliteit.

Punt 23: Bepaalde producten en waren zijn zo kenmerkend voor kerstmarkten dat deze ook wel verwacht worden door bezoekers, denk aan glühwein, warme chocomel, aachener printen. Maar

binnen dezelfde productgroep streven we naar zo min mogelijk hetzelfde aanbod zodat het voor bezoekers aantrekkelijk blijft de verschillende markten te bezoeken. Als voorbeeld: theelichthouders op meerdere plekken is prima, maar dan wel andere. Wij begrijpen dat een 100% uniek aanbod niet reëel is. We streven naar een aanbod dat aanvullend is, vooral op gebied van non-food producten en activiteiten. Dus niet meer van hetzelfde, maar aanvullend.

Punt 30: Een van de gunningscriteria is het beschrijven hoe u lokale ondernemers en verenigingen gaat (kan) betrekken. Uit uw beantwoording dient te blijken in hoeverre dit lukt. Een gevolg kan zijn dat u op dat aspect lager beoordeeld wordt dan een andere inschrijver.

Punt 31: Dit aspect zal nader worden uitgewerkt tijdens het vergunningverleningsproces. De richtlijnen kunnen worden gevonden in de veldnorm evenementenzorg.

Punt 45: Dat hangt af van het plan en daarmee ook van de vergunningsaanvraag. Dit is mede afhankelijk van het aantal en type bezoekers en het programma. Het is aan inschrijver om een plan te maken. De gemeente zal het plan (o.a. programma en doelgroep van de bezoekers en daarmee de risico's die zich kunnen voordoen) toetsen.

Punt 47: Dat hangt af van het plan en daarmee ook van de vergunningsaanvraag. Dit is mede afhankelijk van het aantal en het type bezoeker en het programma. Richtlijnen kunnen hiervoor gevonden worden in het Veldnorm Evenementenzorg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Beleidswijzigingen

Vraag:

27. Voor organisatoren onder Kerststad Valkenburg is het van belang dat er vanuit de gemeente een duidelijk en tijdig gecommuniceerd beleid is m.b.t. eventuele wijzigingen in bestaande evenementen. Als voorbeeld de afgelasting van de parades die pas twee weken voor aanvang van het de kerstmarkt bekend is geworden in 2025. Deze wijzigingen/aanpassingen lijken misschien klein van formaat maar kunnen grote (financieel) gevolgen hebben voor organisatoren. Welke garanties kan de gemeente geven in het tijdig maken van zulke beslissingen?

Antwoord:

Vooropgesteld moet worden dat het afgelasten/ wijzigen van evenementen alleen in uiterste noodzaak gedaan wordt. De oorzaak voor het afgelasten ligt niet bij de gemeente, maar bij externe factoren, bijvoorbeeld terreurdreiging of organisatoren die zich niet aan afspraken houden. Deze situaties zijn vaak niet voorzienbaar. De gemeente kan hierdoor geen garanties afgeven over het moment van communiceren en maakt altijd een afweging tussen economische/ maatschappelijke

belangen en veiligheid. Organisatoren van diverse evenementen kunnen zich daarnaast onderling aanspreken op hun verantwoordelijkheden en hiermee de kans op afgelasting verkleinen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Eisen mbt EHBO

Vraag:

26. PvE punt 47: Verzoek om eis te verduidelijken bij te stellen: Zie vraag betreffende beveiligingspersoneel. Is het bijvoorbeeld voldoende om tijdens rustige openingsuren BHV'ers aanwezig te hebben i.p.v. gecertificeerde EHBO'ers?

Antwoord:

Richtlijnen kunnen hiervoor gevonden worden in het Veldnorm Evenementenzorg. Afhankelijk van de invulling van het evenement kan volstaan worden met BHV'ers die enkel de taak BHV op zich nemen. Dit zal nader worden bepaald in overleg met vergunningen met het oog op een praktische aanpak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eisen mbt beveiliging

Vraag:

25. PvE punt 45: Verzoek om eis te verduidelijken/bij te stellen. Aangezien het een vrij toegankelijk evenement betreft is het financieel niet haalbaar om tijdens de gehele

openingstijden van het evenement beveiligingspersoneel in te zetten. Kan de gemeente de eisen verduidelijken/bijstellen en indien dit niet mogelijk is hoe verwacht de gemeente dat de concessiehouder dit gaat bekostigen?

Antwoord:

De mate waarin beveiliging noodzakelijk is, hangt af van de invulling van het evenement en de daarmee samenhangende vergunningsaanvraag. De gemeente zal het plan (o.a. programma en doelgroep van de bezoekers en daarmee de risico's die zich kunnen voordoen) toetsen waarbij het uitgangspunt is een praktische aanpak. Bekostiging vormt onderdeel van het ondernemers- en exploitatierisico van de concessiehouder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bezoekersaantallen

Vraag:

24. PvE punt 43: Zijn er historische bezoekersaantallen bekend? En op welke wijze worden deze historische bezoekersaantallen gebruikt om bijvoorbeeld de bijdrage aan de marketing van VZL te bepalen en bijvoorbeeld veiligheidseisen m.b.t. het inzetten van beveiligingspersoneel en EHBO?. En de bijdrage aan de marketingkosten?

Antwoord:

Het terrein is niet afgesloten, waardoor er geen exacte bezoekersaantallen zijn gekend. In het verleden werd rekening gehouden met 70.000 tot 100.000 bezoekers. De verdeelsleutel wordt in overleg met Stichting Kerststad bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Toiletvoorziening

Vraag:

23. PvE punt 31: Is het bestaande openbare toilet op het walramplein ook meegenomen en mag deze worden ingetekend en ingezet worden in de terreininrichting? (Buiten de eigen toiletvoorziening).

Antwoord:

Het evenement dient eigen toiletvoorzieningen te faciliteren conform de richtlijnen uit de Veldnorm Evenementen, maar het openbare toiletvoorziening mag meegeteld worden zolang ook ander/ winkelend publiek gebruik kan maken van het toilet (openbaar houden van het toilet). Het openbare toilet is een invalide toilet en kan dus als invalide toilet worden ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Veiligheid Betalingen

Vraag:

22. PvE punt 26: Is het bespreekbaar om bijvoorbeeld in de horeca alleen digitale betaling te voorzien? Dit i.v.m. veiligheid van medewerkers, bezoekers, afstorten, etc. Standhouders zijn uiteraard vrij om zelf te bepalen.

Antwoord:

Dit is bespreekbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Ref.nr.
8

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Onderwerp:

Kosten marketing

Vraag:

21. PvE punt 22: Is er een definitief bedrag bekend voor 2026? Dit is met name belangrijk om een realistisch financieel model te kunnen maken en te testen op haalbaarheid.

Antwoord:

Het marketingplan voor 2026 is nog niet definitief, maar de kosten zullen in lijn liggen met voorgaande jaren (in 2024 € 4.994,- excl. Btw). In 2025 was dit bedrag identiek. In 2026 blijft dit bedrag naar alle waarschijnlijkheid gelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Water

Vraag:

kunnen jullie aangeven wat de kosten voor het water gaan zijn? Zijn er vaste kosten voor het gebruiken van wateraansluitingen? Welke aansluitingen zijn beschikbaar?

Antwoord:

Hiervoor is prijsinformatie beschikbaar bij de WML "Tarievenregeling WML 2026", bijvoorbeeld onder het kopje "verhuur van standpijpen".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Kosten elektra

Vraag:

19. PvE punt 14: Is er al bekend welke partijen dit zijn? En kunnen jullie aangeven wat de elektriciteit kost per kwh? Zijn er vaste kosten voor het openen van stroomkasten en andere voorzieningen?

Antwoord:

Lichtmasten: SPIE.

Stroomkasten: Lambrix Elektrotechniek.

Hierbij moet gedacht worden aan zo'n 100 euro per aansluitkast (er is er een beschikbaar). Indien er meer vermogen nodig is, zullen er (fluisterstille) aggregaten moeten worden geplaatst. In het verleden was de stroomprijs zo'n 34 cent per kWh. Dit kan fluctueren afhankelijk van de marktprijzen. Het is wenselijk dat tijdelijke installaties worden gekeurd, dat bedraagt zo'n 400 à 500 euro.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Vergunning

Vraag:

18.PvE punt 10: In de nieuwe TenderNed planning wordt de definitieve gunning gedaan op 13 mei. In het PvE staat dat de vergunning 15 mei binnen moet zijn. Worden hierin nog aanpassingen gedaan?

Antwoord:

De datum van 15 mei wordt voor de editie van 2026 losgelaten. Deze wordt verplaatst naar: 31 mei. U levert uiterlijk die datum aan: een ingevuld aanvraagformulier op de website van Valkenburg aan de Geul (evenementen aanvragen met plattegrond, draaiboek en een eerste aanzet van een veiligheidsplan) en alle ondertekende contractstukken van de aanbesteding. Voor de edities daarna geldt wel de datum van 15 mei.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Openingstijden

Vraag:

17. PvE punt 4: zijn de openingstijden al bekend? Daarmee bedoelen we ook de deur van de bovengrondse kerstmarkt wanneer is de start en de einddatum en zijn hierin nog afspraken te maken?

Antwoord:

De openingstijden zijn gelijk aan de duur van Kerststad Valkenburg, zijnde het 3e weekend van november. De openingstijden worden in overleg bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Rol Gemeente

Vraag:

15. Ziet de gemeente een rol voor zichzelf in het behouden van de grote trekkers?

Antwoord:

Hoewel de gemeente zich zeer bewust is van de economische belangen van Kerststad, is de primaire taak van een gemeente niet het organiseren van evenementen. De rol die de gemeente hierin voor zichzelf ziet is het scheppen van randvoorwaarden en/of zaken faciliteren waarbij altijd de afweging tussen economisch belang, kosten en veiligheid/ leefbaarheid gemaakt wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

Plan B

Vraag:

14. Is er een plan B als een van de grote pijlers in de huidige opzet van de kerststad wegvalt?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 13. Hieruit volgt dat de gemeente niet verantwoordelijk is voor opvangen van weggevalen evenementen. De gemeente heeft sowieso geen zeggenschap (behoudens vergunning) over evenementen die plaatsvinden in locaties die particulier eigendom zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
15**Onderwerp:**

Crowdmanagment

Vraag:

13. Zet de gemeente actief in op het beheersen van bezoekersdruk, en welke rol vervult de gemeente bij mobiliteit/spreading binnen de regio?

Antwoord:

Binnen de integrale marketingcampagne, die Visit voor ons uitvoert, wordt ingezet op bezoekersspreadings o.a. door openbaar vervoer en fiets te promoten met acties en te werken met

tijdsloten in de ondergrondse kerstmarkten. De gemeente is echter niet hoofdorganisator. Alle organisatoren dienen zich bewust hiervan te zijn en waar mogelijk maatregelen te nemen. Bij de vergunningverlening wordt hier ook naar gekeken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Safesight

Vraag:

12. Is er een gemeentelijke licentie/implementatie beschikbaar voor de Safesight App, of dient de concessiehouder dit volledig zelf te organiseren en te bekostigen?

Antwoord:

De veiligheidsapp (en licentie) wordt door de gemeente verstrekt. Elke organisatie is verplicht hieraan deel te nemen. Instructies worden bij vergunningverlening verstrekt. De App is bedoeld om veiligheidsdiensten en gemeente live mee te laten kijken met het evenement.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Aanbod

Vraag:

11. a) Op welke wijze en wanneer toetst de gemeente het aanbod? b) Wordt er verwacht dat de concessiehouder op de hoogte is van het volledige aanbod op alle locaties, of is er ruimte voor

enige overlap?

Antwoord:

"a) De beoordelingscommissie toetst en beoordeelt het aanbod van elke inschijver na inschrijving. Hoe en waarop wij toesten staat uitgelegd in het beschrijvend document vanaf hoofdstuk 5. Indien daar vragen over bestaan, kunt u deze stellen via de tweede schriftelijke vragenronde. Jaarlijks tijdens/ na uitvoering van het evenement evalueert en toetst de contractmanager van de gemeente middels een visuele controle of het aanbod is gerealiseerd volgens de gestelde eisen en hetgeen door de concessiehouder is aangeboden.

b) zie het antwoord op vraag 1 (punt 23).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Routing/Signing/Crowdm.

Vraag:

10. a) Welke randvoorwaarden hanteert de gemeente voor routing, signing, crowd management bij spreiding van het evenement? b) Is er beleidsruimte om openingstijden aan te passen zonder sancties bij overmacht?

Antwoord:

"a) De algemene routing vanuit de aanrijd- en looproutes en parkeerplaatsen, signing, (tijdelijke) afsluitingen en verkeersmaatregelen voor heel Kerststad worden centraal georganiseerd door de gemeente Valkenburg aan de Geul.

Van de concessiehouder wordt verwacht het geen in het programma van eisen is beschreven bij de eisen 45, 46 en 47, zijnde:

45. De Concessiehouder zorgt dat er gedurende de openingstijden voldoende gecertificeerd beveiligingspersoneel aanwezig is. Dit wordt beoordeeld bij het indienen van het veiligheidsplan bij de vergunningsaanvraag.

46. Het beveiligingspersoneel van Concessiehouder is verantwoordelijk voor de crowd-control.

47. De Concessiehouder zorgt dat er gedurende de openingstijden voldoende gecertificeerde EHBO'ers aanwezig zijn. Het aantal zal worden beoordeeld bij het indienen van het veiligheidsplan bij de vergunningsaanvraag.

b) Indien het sluiten van (delen van) het evenement het gevolg is van overmacht (volgens Nederlands recht) dan zullen er geen sancties en boetes worden opgelegd. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Subsidie

Vraag:

9. Indien subsidie mogelijk is: kunt u aangeven welke subsidielijnen/fondsen relevant kunnen zijn voor culturele programmering binnen Kerststad?

Antwoord:

De Gemeente Valkenburg aan de Geul beschikt niet over een subsidieregeling voor dergelijke evenementen. Het staat inschrijvers uiteraard vrij om bij andere subsidieverstrekkers of fondsen een aanvraag te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Compensatie

Vraag:

8. Kunt u bevestigen dat bij een eventuele locatiewijziging of -uitbreiding gedurende de looptijd geen financiële compensatie mogelijk is?

Antwoord:

In het geval dat een toekomstige locatiewijziging of -uitbreiding aan de orde komt, zal de financiële impact hiervan in kaart moeten worden gebracht en kan onderdeel worden van de besluitvorming voorafgaand aan uitbreiding of verplaatsing. Voor het evenement op locatie Walramplein bevestigen wij dat de gemeente geen financiële compensatie doet bij wijziging of uitbreiding van de locatie. Het exploitatierisico ligt bij de concessiehouder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Locatie

Vraag:

7. a) In hoeverre mogen wij binnen deze aanbesteding al uitgaan van een gespreid evenementconcept? b) Kan de gemeente aangeven wanneer er duidelijkheid over aanvullende plekken komt? c) Welke mogelijkheden ziet de gemeente om de bovengrondse kerstmarkt te versterken door leegstaande ruimtes en panden tijdelijk te benutten?

Antwoord:

"a) Voor deze aanbesteding gaan we uit van het aangewezen deel op het Walramplein. Hierop baseert u uw inschrijving. Er is geenszins zekerheid of en wanneer het Th. Dorrenplein weer in bezit komt van de gemeente, noch dat uitbreiding of verplaatsing zullen plaatsvinden. Er kunnen geen aanspraken door Concessiehouder worden gemaakt op het Th. Dorrenplein in het geval dat dit weer in eigendom van de Gemeente komt. Nochmaals wordt benadrukt dat dit een mogelijkheid is, maar geen hard gegeven. Het College van B&W zal hierover te zijner tijd moeten besluiten.

b) Het is niet mogelijk om daar duidelijkheid over te verschaffen. Zoals in de aanbestedingsdocumenten gezegd, loopt er een juridische procedure om de grond weer in eigendom van de Gemeente te krijgen.

c) Het staat de inschrijvers vrij om contact op te nemen met de eigenaren van leegstaande ruimtes en panden om deze te voorzien van tijdelijke invulling. De gemeente kan alleen de vergunningsaanvraag beoordelen. Invulling van ruimtes en panden vormt geen onderdeel bij de beoordeling van de inschrijvingen, deze beperkt zich tot het Walramplein."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Voorzieningen

Vraag:

6. Zijn er op het Walramplein en Theodoor Dorrenplein vaste faciliteiten waar de organisatie gebruik van kan maken (water, elektriciteit, internet)? Zo ja, wat is aanwezig en tegen welke eventuele kosten?

Antwoord:

"Ja, in het programma van eisen staat het volgende:

Eis 14: Elektriciteit kan voorzien worden via lantaarnpalen, elektriciteitskasten en andere stroomvoorzieningen in de gemeente. De Concessiehouder neemt hiervoor zelf contact op met de gecontracteerde partijen die dit voor de gemeente onderhouden. De gecontracteerde partij zal de stroomkosten doorberekenen aan de Concessiehouder.

Eis 15: De waterkosten worden doorbelast aan de Concessiehouder.

Internet zal de concessiehouder zelf moeten voorzien.

Op het Walramplein staat één kast van 3x80A, op het Th. Dorrenplein één kast van 3x35A en één van 3x80A. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Toekomstvisie Kerststad

Vraag:

5. Wat is de toekomstvisie van Kerststad Valkenburg en dan met name de twee grote publiekstrekkingen, namelijk de grotten? Staat er een visie plan of uitgeschreven koers bij de Gemeente op de agenda?

Antwoord:

Kerststad Valkenburg is een overkoepelende naam en bestaat uit meerdere evenementen van verschillende organisatoren en initiatiefnemers die grotendeels voor hun eigen evenement gebruik maken van locaties in eigendom van henzelf. Behoudens het verlenen van vergunningen heeft de gemeente Valkenburg aan de Geul weinig invloed op het aantal en soort initiatieven of evenementen van andere organisatoren. De gemeente faciliteert. De Gemeentegrot is eigendom van de gemeente en daarvan heeft de gemeente inmiddels besloten om de kerstmarkt voor de komende twee, mogelijk drie, jaar weer zelf te organiseren. Ook daarna is het de sterke wens van de gemeente dat de kerstmarkt in de gemeentegrot blijft doorgaan, al dan niet met een andere organisator.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

Th. Dorrenplein

Vraag:

2. Wat is bij een verhuizing naar het Theodoor Dorrenplein het aantal m2 wat ter beschikking staat voor deze aanbesteding? En wanneer er gekozen wordt voor verdeling over twee pleinen, worden de genoemde m2 dan verdeeld of komen er dan juist extra m2 bij?

Antwoord:

De beschikbare ruimte op het Theodoor Dorrenplein bedraagt circa 1.800 m², maar zal van meerdere factoren afhankelijk zijn, zoals (onder andere): de route van de kerstparade en plannen voor de openbare ruimte. Aan deze cijfers kunnen geen rechten worden ontleend. Zolang er geen verandering is in de eigendomssituatie van het Theodoor Dorrenplein, is de uitbreiding of verplaatsing van het evenement niet aan de orde. En zelfs als de gemeente de gronden op het Theodoor Dorrenplein weer in eigendom krijgt, betekent dit niet automatisch een verplaatsing of uitbreiding. Het is aan het college van B&W om te besluiten het kerstevenement te verplaatsen of uit te breiden. Er zal vooraf overleg met de concessiehouder plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg

Ref.nr.
25**Onderwerp:**

entree

Vraag:

1. Is het toegestaan om een entreeprijs voor bezoekers te vragen voor het nieuw te ontwikkelen concept?

Antwoord:

In het programma van eisen staat het volgende bij artikel 27: "Het kerstplein is gratis toegankelijk. De entreegelden van eventuele attracties of activiteiten moeten marktconform zijn voor Valkenburg".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 mrt 2026

Percelen:

P1 Kerstplein Valkenburg